

## ВНЕШНИЕ РЫНКИ И ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ

### ТОВАРНЫЕ РЫНКИ: НЕФТЬ

Цены на нефть продолжают с утра отыгрывать потери: рост котировок в пределах +0,5 %

### Спотовый рынок: США

Американский фондовый рынок смог вчера переломить негативную тенденцию, благодаря выходу позитивных данных по продажам розничных сетей (DJIA +0,27 %, S&P500 +0,34 %, NASDAQ +0,23 %)

### ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК: КОРЗИНА

На ухудшении динамики внешних факторов бивалютная корзина на завершение торгового дня в четв. выросла – 33,86 руб. (+0,13 руб.)

### Срочный рынок: Фьючерсы

Фьючерсы на американские индексы торгуются в нейтральной зоне

### Спотовый рынок: Азия

Американский фондовый рынок смог вчера переломить негативную тенденцию, благодаря выходу позитивных данных по продажам розничных сетей (DJIA +0,27 %, S&P500 +0,34 %, NASDAQ +0,23 %)

### ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАКРЫТИЕ

	Закр.	Изм., %
<b>Россия</b>		
ММВБ	1476,59	-0,13
РТС	1 607,72	0,43
<b>США</b>		
S&P 500	1 186,44	0,34
DJIA	10 927,07	0,27
NASDAQ Comp.	2 436,81	0,23
<b>Европа (02.04)</b>		
FTSE 100	5 712,70	1,15
DAX	6 171,83	-0,81
CAC 40	3 978,46	-1,20
<b>Азия</b>		
Nikkei 225	11 172,96	0,04
SSE Comp.*	3 133,957	0,49
KOSPI	1 718,21	-0,90
Hang Seng *	22 160,43	1,34
<b>КАПИТАЛИЗАЦИЯ</b>		
MSCI Emerging Markets	1 027,27	1,68
MSCI BRIC	344,16	1,86
MSCI Russia	863,82	-0,65
<b>ТОВАРНЫЕ РЫНКИ</b>		
Нефть Brent	84,81	-0,91
Нефть WTI	85,39	-0,57
Золото	1 152,20	-0,01
Серебро	18,19	1,50
Алюминий	2 369,00	0,45
Медь	7 915,69	0,11
Никель	24 850,00	0,53
Цинк	2 324,65	-1,77
	Знач.	Изм., %
<b>Курсы ЦБ</b>		
EUR/RUR	39,1524	-0,09
USD/RUR	29,4003	0,36
	УТМ, %	Изм., б.п.
<b>Долговой рынок</b>		
UST 10	3,890	2,80
Россия 30	4,969	0,90
Россия 30 / UST 10, б.п.	107,89	-1,90

\* на 09.00 МСК

### ВАЖНЕЙШИЕ СОБЫТИЯ СЕГОДНЯ:

#### СТАТИСТИКА

- Великобрит.: индекс цен производит. за март (12.30 МСК)
- США: оптовые запасы за фев. (18.00 МСК)
- США: оптовые продажи за фев. (18.00 МСК)

#### ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ:

Судя по вчерашней динамике американских индексов и азиатским площадкам, торгующимся в основном на положительной территории, мировые рынки в очередной раз справились с опасениями относительно долгов Греции. На этом фоне вчерашняя устойчивость российского рынка сегодня может вылиться в рост котировок. Впрочем, скорее всего, он будет умеренным, сильных позитивных драйверов, которые могли бы позволить повторить штурм отметки 1500 пунктов по индексу ММВБ, сегодня нет, а приближающиеся выходные будут подталкивать инвесторов к осторожности. **Ожидания по отдельным рынкам – в соответствующих разделах**

## ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОН ПРЕДЫДУЩЕГО ДНЯ

- **Роснефть** – высокий суд Лондона снял арест с активов компании на территории Англии и Уэльса, соответствующее решение было принято 6 апреля по обоюдному согласию сторон

### Новости ИК БФА

Уважаемые клиенты!

Предлагаем посетить учебный курс «Технический анализ как способ прогнозирования движения рынка».

Начало 15 марта 2010 г. в 19.00

Подробная информация – на сайте ИК БФА в разделе «Обучение» и по тел.: (812) 329-81-74

Обязательна предварительная регистрация!

## ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ: ПРЕДЫДУЩИЙ ДЕНЬ, СОБЫТИЯ ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ

### США

Несмотря на негативное начало торгов, сессия в США все же закончилась вчера небольшим подъемом индексов (DJIA +0,27 %, S&P500 +0,34 %, NASDAQ +0,23 %). С самого утра по фьючерсам на американские индексы наблюдалось снижение, вызванное продолжением роста опасений по поводу возможного дефолта Греции. Перед открытием фондового рынка настроение инвесторов также было подпорчено и выходом данных по безработице: число заявок на пособие по безработице в США за неделю неожиданно выросло – на 18 тыс., в то время как ожидалось сокращение на 4 тыс. Публикация этих данных, казалось, похоронила надежду на возобновление роста на рынке. Но перелом внутрисуточной тенденции произошел очень быстро, как только вышли другие данные, на этот раз позитивные: по данным International Council of Shopping Centers, розничные продажи 31 компании сферы розничной торговли выросли в марте в среднем на 9 % (максимум более чем за 10 лет). Естественно, на этом фоне именно компании ритейла продемонстрировали по итогам дня лучшую динамику (S&P Retailing +1,33 %).

На нефтяном рынке события развивались примерно в том же ключе, с разницей лишь в том, что позитив по розничным продажам в США оказался недостаточным для участников нефтяного рынка, и по итогам дня нефтяные котировки все же несколько просели (-0,5-1 %).

Однако, уже с утра цены на нефть полностью отыграли падение среды (в моменте +0,3 %). Фьючерсы на американские индексы торгуются в еле заметном минусе (-0,1 %).

**Ожидания на сегодня:** сегодня в США выйдут только данные по оптовым запасам, которые традиционно оказывают незначительное влияние на динамику фондового рынка. Американский рынок вновь сопротивляется внешнему негативу – это хороший знак для «быков». Пока ситуация с Грецией не примет катастрофический характер, у рынка США будут все шансы на продолжение роста

### Европа

На европейских рынках вчера основным фактором, определяющим динамику индексов, вновь было повышение доходности греческих облигаций. По итогам дня просадка по основным индексам региона составила в среднем порядка 1 % (FTSE100 -0,86 %, CAC40 -1,2 %, DAX -0,81 %). Заседания ЕЦБ и Банка Англии не смогли никак повлиять на настрой инвесторов: никаких изменений в политике центробанков не произошло, заверения Трише об уверенности в благополучном разрешении проблем Греции не возымели никакого положительного эффекта

### Азия

Азиатские инвесторы больше ориентируются на положительное закрытие в США и с утра преимущественно покупают акции: индексы региона, за исключением корейского KOSPI (-0,5 %), прибавляют от +0,5 % до +1,5 %

Торговая сессия (время МСК):

**NYSE:** 16.30 МСК – 23.00 МСК

**NASDAQ:** 16.30 МСК – 23.00 МСК

**Фьючерсы на индексы (CME Group):**

23.30 – 00.30, 01.00 – 01.15

(воскр. 01.00 – 01.15)

Торговая сессия (время МСК):

**ВЕЛИКОБРИТАНИЯ, LSE (FTSE 100):**

11.00 – 19.30

**ГЕРМАНИЯ, DEUTSCHE BÖRSE (DAX):**

11.00 – 19.30

**ФРАНЦИЯ, EURONEXT PARIS (CAC 40):**

11.00 – 19.30

Торговая сессия (время МСК):

**ЯПОНИЯ, TSE (НИККЕИ 225):**

03.00 – 05.00, 06.30 – 09.00

**КИТАЙ, SSE (SSE COMP.):**

04.30 – 06.30, 08.00 – 10.00

**КОРЕЯ, KRX (KOSPI):** 03.00 – 09.00

**ГОНКОНГ, HKEX (HANG SENG):**

05.00 – 07.30, 09.30 – 11.00

**ТАЙВАНЬ, TWSE (TSEC WEIGHTED):**

04.00 – 08.30

## ФИНАНСОВЫЕ РЫНКИ: РОССИЯ

### РЫНОК АКЦИЙ

В четверг, 8 апреля, на российском рынке акций наблюдалась повышенная волатильность: снижение котировок в первые два часа торгов на фоне негативной конъюнктуры внешних рынков, в ходе которого индекс ММВБ снижался до 1460 пунктов, после полудня сменилось покупками, благодаря которым индекс ненадолго выходил на положительную территорию. Ближе к вечеру снижение котировок возобновилось, однако в последние полчаса торгов индекс ММВБ смог вновь отыграть большую часть потерь и на закрытие составил 1476,59 пунктов (-0,13 %).

Среди «голубых фишек» лидером стали акции Роснефти (+1,47 %), поддержку которым оказало сообщение о том, что 6 апреля Высокий суд Лондона отменил решение об аресте активов компании в Англии и Уэльсе, вынесенное ранее по просьбе люксембургской Yukos Capital. Сообщается, что Роснефть предоставила обеспечение на сумму 425 млн. ф. ст. В акциях Газпрома (-0,26 %) наблюдались покупки в середине дня, однако закрепиться на положительной территории они не смогли. Проявили рост после 4 дней снижения подряд акции ГК Норильский Никель (+0,79 %). Котировки Сбербанка остаются под давлением (-1,58 % обыкновенные, -1,95 % привилегированные акции).

Возобновились ажиотажные покупки в отдельных бумагах электроэнергетического сектора, в генерирующем сегменте в лидерах – снова ОГК-6 (+6,16 %), выросшие на рекордных за последние месяцы торговых оборотах. Возобновился рост котировок РусГидро (+2,88 %), обороты также выше средних. Вчера министр энергетики Сергей Шматко сообщил, что в правительство РФ внесен проект указа о передаче Интер РАО ЕЭС (+3,47 %) пакетов акций энергокомпаний, находящихся в госсобственности. Предполагается, что активы будут оплачены акциями одной или двух допэмиссий «Интер РАО».

**Ожидания на сегодня:** судя по вчерашней динамике американских индексов и азиатским площадкам, торгующимся в основном на положительной территории, мировые рынки в очередной раз справились с опасениями относительно долгов Греции. На этом фоне вчерашняя устойчивость российского рынка сегодня может вылиться в рост котировок. Впрочем, скорее всего, он будет умеренным, сильных позитивных драйверов, которые могли бы позволить повторить штурм отметки 1500 пунктов по индексу ММВБ, сегодня нет, а приближающиеся выходные будут подталкивать инвесторов к осторожности

Торговая сессия (время МСК):

**ММВБ:** 10.30 – 18.45

**РТС (КЛАССИЧЕСКИЙ И БИРЖЕВОЙ РЫНКИ):**

10.30 – 18.45

**РТС (ФЬЮЧЕРСЫ И ОПЦИОНЫ):**

10.30 – 18.45 – основная сессия

19.00 – 23.50 – вечерняя сессия

## ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
5 апр		AU	Easter Monday					
5 апр		CA	Easter Monday					
5 апр		EU	Easter Monday					
5 апр		GB	Easter Monday					
5 апр	18:00	US	Индекс деловой активности ISM в непроизв. секторе (ISM Non-Mnfg Comp)	Мар	55,4	54,0	53,0	
5 апр	18:00	US	Незаверш. продажи жилья м/м, % (Pending home sales m/m)	Фев	8,2		-7,6	-7,8
5 апр	-	RU	Индекс потребит. цен м/м, % (CPI m/m)	Мар	0,6	0,7	0,9	
6 апр	8:30	AU	Ставка Банка Австралии, % (RBA Cash Target Rate)	-	4,25	4,25	4,00	
6 апр	9:00	JP	Индекс опереж. индикаторов г/г, % (Leading indicators y/y)	Фев	1,0		2,4	
7 апр	0:30	US	Запасы нефти API: нед/нед, млн. барр. (API weekly crude stocks)	до 02 апр.	1,070	1,800	0,421	
7 апр	0:30	US	Запасы бензина API: нед/нед, млн. барр. (API weekly gasoline stocks)	до 02 апр.	-2,957	-0,800	-0,946	
7 апр	0:30	US	Запасы дистилл. API: нед/нед, млн. барр. (API weekly dist stocks)	до 02 апр.	0,723	-1,200	-1,007	
7 апр	3:50	JP	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	Мар	1 043		1 051	
7 апр	11:48	FR	Индекс деловой активности в сфере услуг окончат. (PMI Services F)	Мар	53,8	53,0	54,6	
7 апр	11:53	DE	Индекс деловой активности в сфере услуг окончат. (PMI Services F)	Мар	54,9	54,7	51,9	
7 апр	11:58	EZ	Индекс деловой активности в сфере услуг окончат. (PMI Services F)	Мар	54,1	53,7	51,8	
7 апр	11:58	EZ	Индекс деловой активности композитн. окончат. (PMI Composite F)	Мар	55,9	55,5	53,7	
7 апр	12:28	GB	Индекс деловой активности в сфере услуг (PMI Services)	Мар	56,5	58,0	58,4	
7 апр	13:00	EZ	ВВП окончат. кв/кв, % (GDP q/q F)	4 кв.	0,0	0,1	0,4	
7 апр	13:00	EZ	ВВП окончат. г/г, % (GDP y/y F)	4 кв.	-2,2	-2,1	-4,1	
7 апр	13:00	EZ	Индекс цен производит. м/м, % (PPI m/m)	Фев	0,1	0,1	0,7	
7 апр	13:00	EZ	Индекс цен производит. г/г, % (PPI y/y)	Фев	-0,5	-0,4	-1,0	-1,1
7 апр	14:00	DE	Заказы пром. предпр-ий м/м, % (Factory orders, m/m)	Фев	0,0	-0,7	4,3	5,1
7 апр	18:30	US	Запасы нефти: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude stocks)	до 02 апр.	2,000	1,800	2,900	
7 апр	18:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 02 апр.	-2,500	-0,800		
7 апр	18:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly dist stocks)	до 02 апр.	1,100	-1,200	-1,100	
7 апр	18:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 02 апр.	0,300			
7 апр	23:00	US	Потреб. кредитование м/м, \$ млрд. (Consumer credit)	Фев	-11,51	0,50	5,00	10,60

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
8 апр	5:30	AU	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Мар	5,3	5,3	5,3	
8 апр	5:30	AU	Число занятых м/м, тыс. (Employment change m/m)	Мар	19 600	20 000	400	-4
8 апр	8:00	JP	Начатые процедуры банкротства м/м, % (Bankruptcies m/m)	Мар	20,6		2,5	
8 апр	8:00	JP	Начатые процедуры банкротства г/г, % (Bankruptcies y/y)	Мар	-14,5		-17,2	
8 апр	12:00	GB	Индекс цен на жилье Halifax м/м, % (Halifax house price index m/m)	Мар	1,1		-1,5	-1,6
8 апр	12:00	GB	Индекс цен на жилье Halifax 3 мес.г/ 3 мес.г, % (Halifax house price index)	Мар	5,2		4,5	
8 апр	12:30	GB	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Фев	1,0	0,5	-0,4	-0,5
8 апр	12:30	GB	Пром. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Фев	-0,1	-0,5	-1,5	-1,6
8 апр	13:00	EZ	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Фев	-0,6	-0,1	-0,3	-0,2
8 апр	13:00	EZ	Розничные продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Фев	-1,1	-0,7	-1,3	-0,6
8 апр	14:00	DE	Промышл. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Фев	0,0	0,6	0,6	0,1
8 апр	15:00	GB	Ставка Банка Англии, % (BoE rate decision)		0,50	0,50	0,50	
8 апр	15:45	EZ	Ставка ЕЦБ, % (ECB rate decision)		1,00	1,00	1,00	
8 апр	16:00	BR	Индекс потреб. цен м/м, % (IPCA - Extended National CPI m/m)	Мар	0,52	0,50	0,78	
8 апр	16:30	US	Первичная безработица, тыс. (Initial jobless claims)	до 03 апр.	460	435	439	442
8 апр	16:30	US	Длющаяся безработица, млн. (Continuing claims)	до 27 мар.	4,550	4,650	4,662	4,681
8 апр	18:30	US	Запасы газа: нед/нед, млрд. куб. ф (EIA weekly natural gas)	до 02 апр.	31	29	12	
8 апр	-	RU	Международн. резервы, \$ млрд. (Central Bank reserves)	до 02 апр.	447,2		444,0	
9 апр	10:00	DE	Объем экспорта м/м, % (Exports m/m)	Фев		4,4	-6,3	
9 апр	10:00	DE	Объем импорта м/м, % (Imports m/m)	Фев		-1,0	6,0	
9 апр	10:00	DE	Торговый баланс, млрд. евро (Trade balance)	Фев		11,2	8,7	
9 апр	10:45	FR	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Фев			1,6	
9 апр	12:30	GB	Индекс цен производит. м/м, % (PPI output m/m)	Мар		0,4	0,3	
9 апр	12:30	GB	Индекс цен производит. г/г, % (PPI output y/y)	Мар		4,4	4,1	
9 апр	12:30	GB	Индекс цен производит. базовый м/м, % (PPI core output m/m)	Мар		0,3	0,3	
9 апр	12:30	GB	Индекс цен производит. базовый г/г, % (PPI core output y/y)	Мар		3,1	2,9	
9 апр	12:30	GB	Индекс цен производит. на факторы произв-ва м/м, % (PPI input m/m)	Мар		1,4	0,1	
9 апр	12:30	GB	Индекс цен производит. на факторы произв-ва г/г, % (PPI input y/y)	Мар		7,1	6,9	
9 апр	15:00	CA	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Мар		8,2	8,2	
9 апр	15:00	CA	Число занятых м/м, тыс. (Employment change m/m)	Мар		25,0	20,9	
9 апр	15:30	IN	Денежный агрегат М3 2 нед.г/ 2 нед.г, % (M3 money supply)				17,4	
9 апр	15:30	IN	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	до 02 апр.			277,04	
9 апр	18:00	US	Оптовые запасы м/м, % (Wholesale inventories m/m)	Фев		0,4	-0,1	
9 апр	18:00	US	Оптовые продажи м/м, % (Wholesale sales m/m)	Фев		0,5	1,2	
9 апр	18:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI (ECRI U.S. Weekly Leading Index)	до 02 апр.			131,9	
9 апр	18:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI г/г, % (ECRI Weekly Leading Index y/y)	до 02 апр.			13,9	
9 апр	-	RU	Торговый баланс ЦБ, \$ млрд. (Trade balance)	Фев		13,60	16,80	

## ИТОГИ ТОРГОВ: ММВБ, АКЦИИ

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	Изм., %, ДЕНЬ	Изм., %, НАЧ. НЕД.	Изм., %, НАЧ. МЕС.	Изм., %, НАЧ. ГОДА
<b>ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ</b>								
Нефть и газ	2 698,28	2 712,75	2 671,95	24 906 948	-0,12	0,51	2,18	6,42
Энергетика	3 332,54	3 365,83	3 211,98	5 542 904	1,37	-2,67	2,81	39,77
Телекоммуникации	2 161,17	2 161,17	2 135,54	1 558 665	0,61	-2,29	-0,37	20,70
Металлы и добыча	4 760,76	4 765,75	4 673,24	6 029 818	0,25	-0,13	3,02	31,85
Машиностроение	1 986,78	1 990,82	1 956,46	71 427	0,04	0,37	3,25	19,93
Финансы	5 865,53	5 871,59	5 819,60	16 033 441	-0,10	-0,25	0,37	13,00
<b>НЕФТЬ И ГАЗ</b>								
Газпром	174,54	176,99	172,76	11 766 304	-0,26	-0,46	1,77	-4,67
Новатэк	191,01	193,00	187,07	81 443	0,52	-1,97	-1,08	12,29
Роснефть	249,61	249,99	243,32	4 410 495	1,47	5,85	6,87	-0,97
ЛУКОЙЛ	1 728,83	1 747,84	1 720,00	3 390 186	-1,25	1,64	3,49	2,06
Сургутнефтегаз ао	28,78	29,16	28,55	701 261	-1,15	-0,86	-0,39	7,32
Сургутнефтегаз ап	16,92	17,03	16,78	433 923	-0,66	-0,66	2,38	15,71
Газпром нефть	164,41	165,22	160,21	117 484	-0,67	1,18	6,75	0,42
Татнефть Зао	146,20	146,98	144,52	233 821	-0,45	0,26	0,20	4,80
Татнефть Зап	88,85	88,97	87,52	9 036	0,50	1,93	2,42	16,37
Транснефть ап	35 501,69	36 870,00	33 700,00	3 782 345	2,31	-1,38	4,64	51,48
Славнефть-Мегионнефтегаз ао	580,80	583,00	555,02	826	2,80	-0,72	1,01	26,81
<b>МЕТАЛЛУРГИЯ</b>								
ГМК Норильский никель	5 453,00	5 454,00	5 325,50	4 568 618	0,79	-3,11	0,42	28,46
Полюс Золото	1 464,00	1 494,60	1 454,01	375 470	-0,34	0,96	1,11	-7,63
Северсталь	414,50	416,44	406,09	740 611	0,18	-2,21	4,41	63,77
ММК	30,72	30,89	29,60	141 112	1,93	3,40	10,70	22,83
НЛМК	107,44	108,23	103,13	57 304	0,39	2,67	6,21	16,99
Мечел	849,00	857,72	817,48	41 823	0,24	0,13	1,68	74,33
Полиметалл	305,31	307,97	298,01	32 659	-0,55	-1,51	-2,08	8,00

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
ВСМПО-АВИСМА	3 460,00	3 535,01	3 407,50	6 585	-1,98	-4,68	3,28	64,68
Распадская	213,22	217,50	206,98	66 223	-0,47	-1,04	-1,70	45,54
ЧЦЗ	141,48	141,48	136,00	9 540	1,42	-2,96	4,78	36,17
ТМК	163,01	166,50	160,00	14 201	0,19	3,11	8,31	26,45
<b>БАНКИ</b>								
Сбербанк	84,94	86,00	84,40	12 522 274	-1,58	-3,67	-1,00	1,54
Сбербанк ап	64,52	65,67	64,10	1 538 008	-1,95	-4,77	-3,01	-6,49
Банк ВТБ	0,082	0,0826	0,0809	1 974 025	0,37	1,48	1,98	18,59
Банк Москвы	969,00	972,99	964,24	496	0,31	0,36	0,41	19,26
Банк Санкт-Петербург	105,73	105,97	104,00	2 585	1,47	1,38	0,94	25,91
Росбанк	120,98	123,26	119,00	5 796	-1,06	-1,16	-1,33	12,95
Банк Возрождение ао	1 204,80	1 204,80	1 183,00	7 275	-0,18	-1,68	-2,84	2,10
Банк Возрождение ап	465,20	468,50	456,00	609	-0,17	-3,10	-3,28	3,01
<b>ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ</b>								
Ростелеком ао	142,54	145,65	140,00	211 631	-2,16	-3,03	-3,75	-4,01
Ростелеком ап	78,99	79,90	78,28	472 048	-1,11	-1,88	-2,48	23,71
МТС	262,15	264,00	257,00	268 965	1,73	1,75	3,33	18,25
Северо-Западный Телеком ао	22,24	22,396	21,280	18 613	1,55	-3,64	-2,02	5,01
Северо-Западный Телеком ап	20,00	20,000	19,100	13 595	3,37	0,25	5,28	25,00
Сибирьтелеком ао	1,86	1,895	1,801	46 622	0,70	-5,62	-1,89	27,06
Сибирьтелеком ап	1,69	1,702	1,629	8 010	0,90	-3,71	3,82	47,55
ВолгаТелеком ао	100,90	101,83	98,29	21 016	1,36	-4,63	-2,93	13,37
ВолгаТелеком ап	91,00	92,50	87,57	15 139	2,02	-0,05	5,89	36,02
Уралсвязьинформ ао	1,09	1,103	1,055	410 492	1,40	-8,42	-2,51	39,31
Уралсвязьинформ ап	0,96	0,989	0,904	48 095	1,70	0,21	6,45	55,61
Центр.телеком ао	23,30	23,601	22,907	10 835	0,94	-5,83	-3,31	27,33
Центр.телеком ап	21,39	21,400	20,721	311	2,34	-1,43	6,95	52,79
Дальсвязь ао	101,26	101,50	99,06	8 857	1,56	-5,36	-5,36	8,99
Дальсвязь ап	90,10	90,89	86,50	8 132	0,17	-2,24	0,91	19,46
ЮТК ао	4,50	4,551	4,400	6 643	2,11	-4,26	-1,96	14,85
ЮТК ап	4,21	4,273	4,051	611	-0,21	-0,94	9,35	34,55
МГТС ао-5	395,11	407,95	395,11	6	-1,47	-4,10	-2,44	-6,39
МГТС ап-4	373,00	376,00	365,15	3 225	0,00	0,27	-0,08	3,61
Таттелеком	0,16	0,161	0,154	1 168	0,63	-5,88	-3,03	4,58
КОМСТАР-ОТС	201,00	203,00	199,90	2 630	0,00	-1,47	-0,99	21,23
<b>ЭНЕРГЕТИКА</b>								
ОГК-1	1,376	1,415	1,282	443 311	2,08	3,85	9,47	86,20
ОГК-2	1,770	1,846	1,652	338 014	2,31	-9,04	2,67	92,60
ОГК-3	1,887	1,917	1,740	168 954	6,07	-6,58	-5,65	28,81
ОГК-4	2,254	2,317	2,121	126 200	1,76		0,67	39,14
Энел ОГК-5	2,725	2,770	2,554	52 410	1,68	-6,33	-2,99	26,33
ОГК-6	1,500	1,545	1,343	727 112	6,16	-5,78	15,92	101,34
ТГК-1	0,009	0,009	0,009	16 910	1,16	0,00	0,00	0,00
ТГК-2 ао	0,012	0,0125	0,0113	124 216	1,68	4,31	35,96	80,60
ТГК-4 ао	0,017	0,0177	0,0158	16 610	-0,57	-1,14	10,90	57,27
ТГК-5	0,019	0,0188	0,0184	8 217	0,54	3,31	15,43	59,83
ТГК-6	0,015	0,0156	0,0145	10 939	2,70	-4,40	12,59	53,54
Волжская ТГК	1,700	1,745	1,660	7 494	-1,16	4,29	11,55	25,00
ТГК-9	0,006	0,006	0,005	25 152	0,00	1,82	16,67	80,65
Фортум (ТГК-10)	52,850	53,40	51,00	5 286	0,86	-0,19	10,45	44,64
ТГК-11	0,024	0,027	0,023	3 978	2,60	-2,07	0,85	32,40
ТГК-13	0,123	0,124	0,118	12 665	1,74	-1,36	6,13	36,97
ТГК-14	0,006	0,006	0,005	20 064	3,70	3,70	14,29	60,00
ИнтерРАО	0,060	0,060	0,056	588 038	3,47	-1,65	8,76	24,17
РусГидро	1,642	1,644	1,566	1 721 716	2,88	0,18	5,59	44,29
МосЭнерго	3,968	4,025	3,860	68 110	-0,60	-2,94	0,20	21,16
Иркутскэнерго	19,111	19,400	18,026	8 224	-1,99	-1,99	5,01	42,52
Кузбассэнерго	0,348	0,359	0,330	3 725	1,46	-8,90	2,05	29,85
Башкирэнерго	51,400	51,480	50,000	3 263	0,78	-9,82	-3,20	55,19
Якутскэнерго ао	0,705	0,709	0,690	5 461	1,00	-2,49	1,59	42,42
Якутскэнерго ап	0,625	0,650	0,601	1 008	-2,39	-0,02	5,93	52,90
ФСК ЕЭС	0,369	0,374	0,361	665 541	0,54	-1,60	-0,81	15,31
МОЭСК	1,620	1,640	1,580	19 677	0,62	-2,99	-1,04	42,11
Мосэнергогосбыт	0,397	0,410	0,335	56 312	10,58	3,93	14,74	44,89
Московская теплосетевая комп.	0,761	0,793	0,738	1 947	0,66	-4,16	-4,88	-30,82
Холдинг МРСК	4,854	4,966	4,700	421 418	0,39	-5,14	-0,84	46,38
МРСК Центра	1,325	1,395	1,200	30 410	2,87	5,49	6,94	65,21
МРСК Центра и Приволжья	0,266	0,275	0,236	11 735	-0,37	-4,66	-4,59	42,63
МРСК Северо-Запада	0,263	0,265	0,251	1 653	1,00	-2,59	1,54	13,36
МРСК Волги	0,136	0,137	0,131	6 004	1,94	1,49	0,74	4,62
МРСК Юга	0,214	0,237	0,202	23 385	2,69	-0,05	2,29	19,48
МРСК Северного Кавказа	215,100	222,95	206,03	14 066	1,70	-0,85	0,99	61,12
МРСК Урала	0,334	0,367	0,320	3 688	0,21	-4,79	-3,02	28,46
МРСК Сибири	0,388	0,429	0,380	2 807	-0,64	7,21	7,39	58,37
<b>МАШИНОСТРОЕНИЕ</b>								
Автоваз ао	15,43	15,52	15,25	7 736	-0,20	-1,59	0,26	4,26
КАМАЗ	74,40	75,50	73,80	5 695	-1,44	-2,52	-1,31	15,31
СОЛЛЕРС	542,60	551,00	537,00	17 750	-2,23	-1,55	1,23	27,97
ОМЗ ао	90,99	92,99	89,98	594	-3,50	1,10	1,12	53,05
ОМЗ ап	291,31	291,31	291,31	0	-0,85	2,49	-4,60	40,73
ИРКУТ	9,19	9,19	8,98	727	0,12	-1,22	-0,57	14,27



	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., % ДЕНЬ	ИЗМ., % НАЧ. НЕД.	ИЗМ., % НАЧ. МЕС.	ИЗМ., % НАЧ. ГОДА
<b>ТРАНСПОРТ</b>								
Аэрофлот	66,70	68,93	66,31	80 746	-3,24	-3,12	-1,93	27,05
ЮТэйр	13,77	13,77	13,20	2 566	3,50	4,24	2,34	33,38
НМТП	5,45	5,50	5,12	4 367	2,06	3,89	2,10	12,67
<b>ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ</b>								
Седьмой континент	272,00	274,00	266,00	4 942	-0,44	-2,32	-1,81	18,78
ДИКСИ Групп	317,44	319,99	316,60	409	-0,78	-1,72	1,10	45,08
Магнит	2 504,00	2 530,00	2 450,00	3 814	-1,03	-1,44	-2,57	15,82
Разгуляй	61,18	61,80	58,61	62 623	2,14	13,30	15,92	28,94
Черкизово	816,00	822,00	771,12	5 845	2,26	3,42	3,29	85,46
НУТРИНВЕСТХОЛДИНГ	67,03	68,96	64,12	2 681	0,03	-19,75	-21,32	-34,67
Балтика ао	900,00	908,00	895,01	786	-0,22	-1,10	-0,50	5,88
Балтика ап	901,90	901,99	896,26	80	0,08	-0,34	0,51	2,49
<b>ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ</b>								
Уралкалий	128,80	130,03	125,79	675 107	0,72	4,75	4,15	2,63
Акрон	1 114,00	1 147,99	1 109,34	105 419	-1,42	2,58	2,11	29,53
Сильвинит	21 120,00	21 375,00	21 110,00	4 529	-0,98	-0,85	-2,00	-10,74
Нижнекамскнефтехим ао	16,30	16,30	16,30	240	0,06	0,07	-2,98	13,99
Дорогобуж ао	19,20	19,20	18,72	651	1,07	-5,64	-4,48	19,25
Дорогобуж ап	13,50	13,50	13,17	3 656	0,72	-11,42	-9,71	8,54
Фармстандарт	2 256,69	2 339,97	2 240,00	838	0,71	-3,97	-4,98	19,40
Верофарм	1 078,88	1 111,99	1 060,00	8 141	-0,60	-4,23	-2,80	25,60
Аптечная сеть 36,6	148,60	150,90	145,15	38 419	1,30	-12,07	-12,33	-30,83
<b>СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ</b>								
Группа ЛСР	1 109,90	1 110,00	1 086,00	77 198	0,90	3,05	2,86	92,02
РТМ	7,38	7,52	7,00	13 587	-2,25	-3,28	-4,65	-4,16
Система-Галс	938,85	950,00	925,00	6 890	-1,17	-4,97	-7,20	10,19
ПИК	155,95	157,50	154,00	75 126	-0,83	1,34	-1,92	26,33
<b>ПРОЧИЕ</b>								
РБК ИС	38,59	39,15	37,81	56 351	0,89	-2,13	2,36	-7,66
АФК Система	30,29	30,35	29,68	13 294	1,23	-0,03	1,31	27,01

## ИТОГИ ТОРГОВ: ADR/GDR РОССИЙСКИХ ЭМИТЕНТОВ

	БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., % ДЕНЬ	ИЗМ., % НАЧ. НЕД.	ИЗМ., % НАЧ. МЕС.	ИЗМ., % НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИЯ / ДИСКОНТ, %
<i>*долл. США – LSE, NYSE, евро – FWB **акции торгуются на Классическом рынке РТС, валюта котирования – доллары США</i>														
<b>НЕФТЬ И ГАЗ</b>														
Газпром	LSE	ADR	23,75	24,30	23,53	282 193,96	-1,29	-0,63	1,80	-6,86	4	173,93	174,54	-0,35
Газпром	FWB	ADR	17,86	18,06	17,65	1 294,67	-0,81	1,25	3,84	6,63	4	174,82	174,54	0,16
Новатэк	LSE	GDR	73,70	73,80	72,50	22 637,77	-0,41	0,82	1,24	11,67	10	215,90	191,01	13,03
Новатэк	FWB	GDR	54,31	55,50	54,31	120,84	-1,65	1,51	0,95	24,08	10	212,64	191,01	11,32
Роснефть	LSE	GDR	8,49	8,49	8,29	106 563,43	0,47	5,07	7,06	-1,28	1	248,71	249,61	-0,36
Роснефть	FWB	GDR	6,30	6,33	6,27	42,24	0,21	5,88	8,79	9,76	1	246,66	249,61	-1,18
Лукойл	LSE	ADR	58,80	59,40	58,40	110 798,78	-1,84	1,73	3,70	2,62	1	1 722,49	1 728,83	-0,37
Лукойл	FWB	ADR	44,21	44,44	43,84	584,26	-1,61	3,49	5,12	13,43	1	1 730,73	1 728,83	0,11
Сургутнефтегаз ао	LSE	ADR	9,83	9,90	9,74	5 131,39	-1,70	-2,58	-0,81	10,45	10	28,80	28,78	0,07
Сургутнефтегаз ао	FWB	ADR	7,35	7,45	7,35	17,49	-3,16	-0,68	-0,81	19,51	10	28,78	28,78	0,00
Сургутнефтегаз ап	FWB	ADR	4,26	4,26	4,19	112,92	-0,88	-0,44	4,18	31,11	10	16,68	16,92	-1,39
Газпромнефть	LSE	ADR	28,10	28,12	27,36	1 216,65	-1,23	3,88	7,21	2,55	5	164,63	164,41	0,14
Газпромнефть	FWB	ADR	20,80	21,05	20,47	83,37	-2,35	4,29	5,85	9,82	5	162,87	164,41	-0,93
Татнефть	LSE	GDR	32,77	32,77	31,39	7 908,88	0,00	3,05	4,70	12,46	20	48,00	146,20	-67,17
Татнефть	FWB	GDR	24,10	24,15	24,00	6,51	-2,43	3,54	4,97	19,31	20	47,18	146,20	-67,73
Башнефть **	FWB	GDR	135,00	135,00	132,00	5,40	1,31	3,85	20,48	56,98	5	36,07	36,75	-1,86
<b>МЕТАЛЛУРГИЯ</b>														
ГМК Норильский никель	LSE	ADR	18,42	18,72	18,07	126 752,53	-0,43	-4,76	0,05	28,36	0,1	5 395,95	5 453,00	-1,05
ГМК Норильский никель	FWB	ADR	13,85	14,10	13,58	199,97	-0,36	-2,60	0,76	40,47	0,1	5 422,61	5 453,00	-0,56
Полюс Золото	LSE	ADR	26,40	26,41	26,00	3 923,38	0,38	0,96	2,52	-4,86	0,5	1 546,72	1 464,00	5,65
Полюс Золото	FWB	ADR	19,65	19,80	19,63	11,79	-0,25	0,00	2,88	3,97	0,5	1 538,69	1 464,00	5,10
Северсталь	LSE	GDR	15,38	15,38	14,80	7 709,87	0,98	1,05	5,63	61,89	1	450,54	414,50	8,70
Северсталь	FWB	GDR	11,37	11,38	11,08	216,03	-0,13	1,84	4,79	89,18	1	445,16	414,50	7,40
ММК	LSE	GDR	13,66	13,66	13,25	12 873,91	2,32	9,28	12,71	20,88	13	30,78	30,72	0,20
ММК	FWB	GDR	9,74	9,74	9,74	0,00	0,48	9,18	10,00	34,19	13	29,34	30,72	-4,49
НЛМК	LSE	GDR	36,50	36,84	35,40	8,90	0,47	1,39	4,89	18,89	10	106,92	107,44	-0,48
НЛМК	FWB	GDR	26,80	26,80	25,47	6,70	-2,42	5,08	4,04	27,60	10	104,91	107,44	-2,36
Мечел	NYSE	ADR	29,53	29,53	28,81	24 896,74	-0,40	-2,57	3,91	56,91	1	865,05	849,00	1,89
Мечел	FWB	ADR	22,13	22,44	22,04	23,24	0,61	0,59	5,13	72,89	1	866,44	849,00	2,05
Полиметалл	LSE	GDR	10,30	10,40	10,30	694,80	-0,96	-1,90	0,98	12,32	1	301,73	305,31	-1,17
Полиметалл	FWB	GDR	7,50	7,50	7,50	0,00	-2,60	-6,13	-8,54	15,74	1	293,64	305,31	-3,82
ЧЦЗ	LSE	GDR	4,87	4,89	4,85	19,48	-0,61	-0,61	7,27	45,37	1	142,66	141,48	0,84
ЧЦЗ	FWB	GDR	3,43	3,43	3,40	4,57	-5,17	-0,23	1,84	66,60	1	134,37	141,48	-5,02
ТМК	LSE	GDR	22,10	22,46	21,80	1 592,33	-0,90	4,34	7,02	23,26	4	161,85	163,01	-0,71
ТМК	FWB	GDR	16,25	16,25	16,25	0,00	-0,98	3,21	4,74	45,87	4	159,06	163,01	-2,43
<b>БАНКИ</b>														
Сбербанк	FWB	GDR	224,95	227,00	219,00	640,88	-1,32	0,42	2,83	14,77	100	88,07	84,94	3,69
ВТБ	LSE	GDR	5,62	5,62	5,51	26 599,77	-1,23	0,54	1,44	19,07	2 000	0,0823	0,08	0,02
ВТБ	FWB	GDR	4,09	4,09	4,09	0,00	-3,94	-3,03	1,11	27,08	2 000	0,0801	0,08	-2,67

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	Изм.,% ДЕНЬ	Изм.,% НАЧ. НЕД.	Изм.,% НАЧ. МЕС.	Изм.,% НАЧ. ГОДА	Кол-во акций в ADR, шт.	Цена 1 акции исходя из цены DR, руб./долл. (ММВБ/РТС)**	Локальная цена, руб./долл. (ММВБ/РТС)**	Премия / дисконт, %	
Банк Возрождение ао	FWB	ADR	31,00	31,00	31,00	0,00	-3,13	-3,13	-1,59	19,23	1	1 213,72	1 204,80	0,74
<b>ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ</b>														
Ростелеком ао	LSE	ADR	28,87	29,03	28,34	1 194,18	-3,22	-3,89	-3,73	3,11	6	140,95	142,54	-1,11
Ростелеком ао	FWB	ADR	21,80	21,80	21,45	40,98	-0,91	-3,92	-1,80	7,65	6	142,25	142,54	-0,20
МТС	NYSE	ADR	57,29	57,81	56,10	35 284,91	1,06	-0,10	3,23	17,18	5	335,65	262,15	28,04
МТС	FWB	ADR	42,45	43,00	42,45	25,89	-1,49	4,53	5,86	26,83	5	332,40	262,15	26,80
Вымпелком**	NYSE	ADR	17,75	18,06	17,58	43 586,90	-2,47	-5,99	-3,59	-4,52	0,05	355,00	317,00	11,99
Вымпелком**	FWB	ADR	13,33	13,45	13,22	244,98	-2,60	-3,06	-3,02	1,72	0,05	355,99	317,00	12,30
Сибирьтелеком ао	FWB	ADR	8,85	8,85	8,85	0,00	0,00	-5,55	-5,55	18,00	200	1,732	1,86	-7,06
Волгателком ао	FWB	ADR	5,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,50	2	103,75	100,90	2,83
Уралсвязинформ ао	FWB	ADR	5,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,89	13,00	56,94	200	1,106	1,09	1,66
Уралсвязинформ ап	FWB	ADR	4,60	0,00	0,00	0,00	0,00	9,52	4,55	76,92	200	0,901	0,96	-5,90
Центртелеком ао	FWB	ADR	14,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,50	40,49	25	22,55	23,30	-3,22
Дальсвязь ао	FWB	ADR	11,75	0,00	0,00	0,00	0,00	2,17	2,17	17,50	5	92,01	101,26	-9,14
ЮТК ао	FWB	ADR	5,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,79	15,79	50	4,307	4,50	-4,29
КОМСТАР-ОТС	LSE	GDR	6,70	6,85	6,50	6 574,75	-2,33	-3,60	-3,96	21,82	1	196,27	201,00	-2,35
КОМСТАР-ОТС	FWB	GDR	5,43	5,43	5,43	0,00	4,76	9,72	2,43	44,83	1	212,64	201,00	5,79
Ситроникс**	LSE	GDR	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-35,48	50	0,020	0,022	-9,09
Ситроникс**	FWB	GDR	0,75	0,75	0,75	0,00	-5,06	0,00	0,00	-21,05	50	0,020	0,022	-8,92
Ibs Group Holding Ltd.	FWB	GDR	11,10	11,10	11,10	3,89	0,91	0,91	5,71	62,04	1	434,59	-	0,00
<b>ЭНЕРГЕТИКА</b>														
ОГК-2	LSE	GDR	6,12	6,13	6,12	322,77	2,00	0,16	4,62	104,00	100	1,79	1,77	1,29
ОГК-2	FWB	GDR	4,18	4,60	4,18	1,17	-11,83	-6,57	-1,20	109,10	100	1,64	1,77	-7,49
МосЭнерго	LSE	ADR	13,49	13,98	13,40	88,93	-3,57	-4,26	5,39	23,76	100	3,95	3,97	-0,41
МосЭнерго	FWB	ADR	10,10	10,27	9,80	103,29	-1,89	-0,98	2,54	35,39	100	3,95	3,97	-0,34
РусГидро	LSE	ADR	5,56	5,57	5,33	4642,53	2,39	-2,46	5,30	45,17	100	1,63	1,64	-0,81
Иркутскэнерго	FWB	GDR	24,10	24,10	24,10	0,00	-3,60	4,78	8,31	60,13	50	18,87	19,11	-1,25
Кузбассэнерго	FWB	ADR	4,30	4,30	4,30	0,00	0,00	2,38	11,69	38,71	500	0,34	0,35	-3,24
<b>МАШИНОСТРОЕНИЕ</b>														
ИРКУТ	FWB	ADR	6,80	6,80	6,80	0,00	0,00	0,00	0,00	17,24	30	8,87	9,19	-3,40
Автоваз ао	FWB	GDR	1,95	1,95	1,85	9,75	0,05	8,33	5,41	14,71	5	15,27	15,43	-1,04
<b>ТРАНСПОРТ</b>														
Аэрофлот	FWB	GDR	171,25	171,25	171,25	0,00	-3,28	-0,09	0,18	46,37	100	67,05	66,70	0,52
ЮТэйр	FWB	ADR	32,00	32,00	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45,45	100	12,53	13,77	-8,98
НМТП	LSE	GDR	14,00	14,13	13,60	1 889,66	3,63	2,71	2,19	21,63	75	5,47	5,45	0,33
НМТП	FWB	GDR	9,73	9,73	9,73	0,00	-2,99	-2,03	-1,96	19,83	75	5,08	5,45	-6,80
<b>ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШ- ЛЕННОСТЬ</b>														
Вимм-Билль-Данн**	NYSE	ADR	23,15	23,30	22,77	2 639,10	-1,57	-0,26	3,26	-2,85	1	23,15	55,00	-57,91
Вимм-Билль-Данн**	FWB	ADR	17,14	17,14	17,14	0,00	-0,35	1,36	1,36	12,76	1	22,90	55,00	-58,37
X5 Retail Group	LSE	GDR	36,05	36,40	35,23	4 112,04	-0,96	1,46	3,59	13,01	0,25	144,20	-	0,00
X5 Retail Group	FWB	GDR	27,06	27,37	27,06	6,77	-1,06	2,11	3,76	27,52	0,25	144,59	-	0,00
Магнит	LSE	GDR	18,44	18,58	18,25	2 674,19	-1,86	-0,32	-0,43	16,34	0,20	2 700,91	2 504,00	7,86
Магнит	FWB	GDR	13,50	13,50	13,50	0,00	-0,07	-2,14	-2,53	25,00	0,20	2 642,79	2 504,00	5,54
Черкизово	LSE	GDR	18,30	18,50	18,00	2 911,53	1,67	2,81	3,98	74,29	0,667	804,08	816,00	-1,46
Черкизово	FWB	GDR	14,00	14,00	14,00	2,77	3,51	5,34	16,62	95,53	0,667	822,16	816,00	0,75
<b>ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШ- ЛЕННОСТЬ</b>														
Уралкалий	LSE	GDR	21,99	22,04	21,40	17 937,29	0,64	5,22	4,76	4,71	5	128,84	128,80	0,03
Уралкалий	FWB	GDR	16,35	16,40	16,17	38,50	1,11	6,76	6,51	13,15	5	128,03	128,80	-0,60
Акрон	LSE	GDR	3,90	3,90	3,70	3 900,00	0,00	5,41	7,44	34,48	0,10	1 142,47	1 114,00	2,56
Казаньоргсинтез	FWB	ADR	0,51	0,51	0,51	0,00	-7,27	-7,27	-7,27	-32,00	6	0,11	0,14	-20,74
Нижнекамскнефтехим	FWB	ADR	4,00	4,20	4,00	2,00	-4,76	-5,88	-2,44	25,00	10	15,66	16,30	-3,92
Фармстандарт	LSE	GDR	22,60	23,48	22,45	2 250,64	-5,83	-8,87	-9,24	10,30	0,25	2 648,18	2 256,69	17,35
Фармстандарт	FWB	GDR	17,96	17,96	17,96	0,00	-1,54	-0,91	-1,29	30,49	0,25	2 811,93	2 256,69	24,60
<b>СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕ- ЛОПМЕНТ</b>														
ПИК	LSE	GDR	5,31	5,45	5,25	2 998,46	0,00	1,72	1,34	27,95	1	155,55	155,95	-0,26
ПИК	FWB	GDR	3,87	3,87	3,87	0,00	-4,91	-1,43	-1,43	39,21	1	151,52	155,95	-2,84
Группа ЛСР	LSE	GDR	9,85	10,39	9,50	1 957,59	-5,56	1,03	5,91	8,24	0,20	1 442,73	1 109,90	29,99
Группа ЛСР	FWB	GDR	7,21	7,21	7,21	0,00	-1,36	-1,49	7,22	25,56	0,20	1 410,86	1 109,90	27,12
Система-Галс	LSE	GDR	1,45	1,46	1,45	125,87	-3,33	-9,38	-12,12	0,00	0,05	849,53	938,85	-9,51
Система-Галс	FWB	GDR	1,10	1,10	1,10	1,76	-3,33	-5,33	-9,37	17,61	0,05	862,92	938,85	-8,09
AFI Development	LSE	GDR	2,15	2,15	2,15	10,75	-1,83	-6,52	-4,44	13,16	1	62,98	-	-
AFI Development	FWB	GDR	1,61	1,61	1,61	0,00	0,06	-1,53	-4,10	26,09	1	63,19	-	-
<b>ПРОЧИЕ</b>														
АФК Система	LSE	GDR	28,05	28,20	27,90	6 066,48	-1,58	-1,89	3,12	33,57	20	41,08	30,29	35,64
АФК Система	FWB	GDR	21,40	21,40	21,20	2,25	0,94	1,95	7,00	40,70	20	41,89	30,29	38,31
Буровая компания Евразия	LSE	GDR	19,25	19,50	18,80	795,99	2,39	1,37	2,94	13,24	1	563,91	-	-
Буровая компания Евразия	FWB	GDR	13,46	13,46	13,46	0,00	-3,55	-0,30	8,07	43,96	1	526,99	-	-
Integra Group	LSE	GDR	3,14	3,14	3,10	108,26	1,29	0,96	3,77	4,67	0,05	1 839,66	-	-
Integra Group	FWB	GDR	2,25	2,25	2,25	0,00	-0,40	-2,93	-2,17	16,58	0,05	1 761,86	-	-

## КОНТАКТЫ

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство»  
197198, Санкт-Петербург, Большой пр. ПС, д. 48-А  
Тел.: +7 (812) 329-81-81  
Факс: +7 (812) 329-81-80  
info@bfa.ru  
www.bfa.ru

### Офисы:

- Петроградская наб., д. 34, лит. А, б/ц «Линкор»
- Средний пр. В.О., д. 48/27
- ул. Малая Конюшенная, д. 5

### УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

client@bfa.ru

**Константинова Виктория** +7 (812) 329-81-91  
начальник управления v.konstantinova@bfa.ru

**Кукушкина Екатерина** +7 (812) 329-81-96  
начальник клиентского отдела e.kukushkina@bfa.ru

**Щекина Елена** +7 (812) 329-81-73  
специалист клиентского отдела e.schekina@bfa.ru

**Песчанская Ирина** +7 (812) 329-81-71  
специалист клиентского отдела i.peschanskaya@bfa.ru

### ОТДЕЛ БРОКЕРСКИХ ОПЕРАЦИЙ

+7 (812) 329-81-99

**Шевцов Павел** +7 (812) 329-81-95  
начальник отдела p.shevtsov@bfa.ru

**Тураев Дмитрий** d.turaev@bfa.ru  
заместитель начальника отдела

**Мишарев Андрей** a.misharev@bfa.ru  
специалист

### АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

analitik@bfa.ru

**Дзугаев Роман** r.dzugaev@bfa.ru  
начальник отдела

**Моисеев Алексей** a.moiseev@bfa.ru  
заместитель начальника отдела

**Микрюкова Мария** m.mikryukova@bfa.ru  
ведущий аналитик

### ОТДЕЛ ДИЛИНГА

**Моржаков Вадим** v.morzhaikov@bfa.ru  
ведущий специалист по дилерской деятельности

**Пашков Алексей** a.pashkov@bfa.ru  
управляющий портфелем

Настоящий аналитический отчет подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Содержащиеся в отчете информация и выводы ни в коей мере не выступают рекомендацией, офертой или приглашением делать оферты на покупку или продажу инвестиционных инструментов, упомянутых в нем. Отчет не является рекомендацией в отношении инвестирования и не принимает во внимание инвестиционные цели, финансовые обстоятельства и специальные требования какого-либо конкретного лица, которое может выступить пользователем данного отчета. Информация предоставляется без каких-либо гарантий по состоянию на текущий момент времени и не может служить заменой частной консультации. Инвесторам необходимо принимать во внимание, что цена или стоимость инвестиционных инструментов может меняться. Соответственно, финансовый результат от инвестирования может оказаться меньше первоначально инвестированных средств. Результаты инвестирования в прошлом не гарантируют доходов в будущем.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и ее сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.

© Закрытое акционерное общество «Балтийское Финансовое Агентство»